
4 Vitória (ES), segunda-feira, 08 de Fevereiro de 2021.
ATOS MUNICIPAISDIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Câmaras

Conceição do Castelo

EXTRATO DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 3/2021

REFERENTE AO CONTRATO Nº 
001/2021

Em face do contido no Processo 
Administrativo nº 3/2021, e de acordo 

com o artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, 
RATIFICO E HOMOLOGO a contratação 

direta por dispensa de licitação a empresa 
M.A.S. SANTIAGO & CIA LTDA, CNPJ: 
01.396.637/0001-01, em todos os seus 

termos. OBJETO: 
Contratação de microempresa ou 
empresa de pequeno porte es-
pecializada no fornecimento de 
combustível (gasolina comum) 
para abastecimento do veículo 
pertencente à Câmara Municipal 
de Conceição do Castelo/ES, bem 
como de veículo que por ventura 
vier a ser adquirido ou locado 
pela CMCC/ES, para atender 
os Vereadores e Servidores no 
desempenho das atividades 
legislativas e administrativas da 
Câmara Municipal de Conceição 
do Castelo/ES, no exercício de 
2021.
VALOR UNITÁRIO: R$ 4,68 
(quatro reais e sessenta e oito 
centavos)
VALOR GLOBAL: R$ 11.700,00 
(onze mil e setecentos reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 03 
de fevereiro de 2021 a 31 de 
dezembro de 2021.
Conceição do Castelo, ES, em 03 
de fevereiro de 2021.

SAULO MARETO
Presidente da Câmara 

Municipal de Conceição do 
Castelo - ES

Protocolo 645427

Linhares

CONTRATO Nº 001/2021
C O N T R A T A N T E : C Â M A R A 
MUNICIPAL DE LINHARES-ES.
CONTRATADA: VIAÇÃO JOANA 
D’ARC S/A
OBJETO: FORNECIMENTO DE 
PASSES (VALE-TRANSPOR-
TE) PARA SEREM UTILIZADOS 
PELOS SERVIDORES DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE LINHARES/ES.
VALOR GLOBAL: R$ 80.000,00 
(oitenta mil reais)
VIGÊNCIA: 05 de fevereiro de 
2021 a 04 de fevereiro de 2022
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
00013- OUTROS SERVICOS DE 
TERCEIROS- PESSOA JURIDICA 
(0101.0103100012.001.3390390

0000.10010000000)
PROCESSO: 000213/2021.
Linhares-ES, 05 de fevereiro de 
2021
ROQUE CHILE DE SOUZA
PRESIDENTE

Protocolo 645670

Vila Velha

RESUMO DO CONTRATO N° 
003/2021.
PROCESSO Nº. 0654/2021.
CONTRATANTE: Câmara 
Municipal de Vila Velha. 
CONTRATADA: UP Brasil Ad-
ministração e Serviços Ltda. 
OBJETO: Contratação de 
empresa para prestação de 
serviços de fornecimento e 
gerenciamento de auxilio 
alimentação, por meio de 
cartão magnético. VALOR: 
Taxa de desconto de 6,87% 
(seis vírgula oitenta e sete por 
cento). PRAZO DE VIGÊNCIA: 
12 (doze) meses, a contar da 
data da assinatura.

Protocolo 645295

RESUMO DO CONTRATO N° 
002/2021.
PROCESSO Nº. 0224/2021.
CONTRATANTE: Câmara 
Municipal de Vila Velha. 
CONTRATADA: Café Express 
Aluguel e Prestação de Serviços 
Ltda-ME. OBJETO: Locação 
de 01 (uma) máquina de café 
e bebidas quentes. VALOR: 
3.120,00 (três mil, cento e vinte 
reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: 
12 (doze) meses, a contar da 
data da assinatura.

Protocolo 645485

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de 
João Neiva

EXTRATO DO 1º TERMO DE 
ADITAMENTO AO CONTRATO 
DE PROGRAMA Nº 029/2020
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO 
DE JOÃO NEIVA, através do 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE JOÃO NEIVA, CONTRATADA: 
CONSÓRCIO PÚBLICO DA 
REGIÃO POLINORTE - CIM 
POLINORTE
DO OBJETO: prorrogação do 
prazo de vigência por mais 
05(cinco) meses, a partir de 
18/01/2021.
A íntegra do termo aditivo 
mencionado acima encontra-se 

no processo, portal da transpa-
rência e no DOM/ES.
João Neiva, 05 de fevereiro de 2021.
Paulo Sérgio De Nardi   Dirceu Antônio Gripa
Prefeito Municipal Gestor do Fundo 
Municipal de Saúde

Protocolo 645530

CONVÊNIO Nº 005/2021
CONCEDENTE: O MUNICÍPIO DE 
JOÃO NEIVA, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Saúde - 
SEMSA
CONVENENTE: ASSOCIAÇÃO DE 
BENEFICÊNCIA E CULTURA DO 
MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA/ES
CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO: 
formalizar a contratação dos 
serviços de saúde da CONVENENTE, 
definir a forma de repasse dos 
recursos, estabelecendo papel da 
CONVENENTE, sua integração na 
rede loco-regional, tornando-o um 
efetivo instrumento na garantia da 
atenção à saúde acesso ao SUS à 
população do Município de João 
Neiva.
A íntegra do termo aditivo 
mencionado acima encontra-se 
no processo administrativo nº 
005/2021 e no DOM/ES.
João Neiva, 03 de fevereiro de 
2021.

PAULO SÉRGIO DE NARDI
Prefeito Municipal de João Neiva

DIRCEU ANTONIO GRIPA
Secretário de Municipal de Saúde

Protocolo 645507

Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto de Rio Bananal

Extratos de Contratos
N° 003/2021

Processo: PBS 079/2020. 
Pregão Eletrônico nº 06/2020 
realizado pelo CISABES-Consórcio 
Intermunicipal de Saneamento 
Básico do ES. Contratante: Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto de 
Rio Bananal/ES. Contratado: 
Bauminas Química N/NE LTDA. 
CNPJ: 23.647.365/0005-31. 
Objeto: Produtos químicos para 
tratamento de água. Valor do 
contrato: R$ 50.490,00 (cinquenta 
mil, quatrocentos e noventa reais). 
Data da assinatura: 03/02/2021. 
Vigência: 07/01/2022.

N° 004/2021
Processo: PBS 079/2020. Pregão 
Eletrônico nº 06/2020 realizado 
pelo CISABES-Consórcio Inter-
municipal de Saneamento Básico 
do ES. Contratante: Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto de 
Rio Bananal/ES. Contratado: 
Caldas Produtos Químicos Eireli. 
CNPJ: 15.159.173/0001-24. 
Objeto: Produtos químicos para 

tratamento de água. Valor do 
contrato: R$ 10.910,00 (dez 
mil, novecentos e dez reais). 
Data da assinatura: 03/02/2021. 
Vigência: 07/01/2022.
Rio Bananal/ES, 08/02/2021.

Francisco de Assis Campi
Diretor do SAAE

Protocolo 645466

Extrato de Contrato
N° 005/2021

Processo: PBS 008/2021. Pregão 
Presencial 01/2021. Contratante: 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
de Rio Bananal/ES. Contratado: 
Auto Serviço Santo Antônio 
Ltda. CNPJ: 39.641.808/0001-
93 Objeto: Fornecimento de 
combustíveis e Lubrificantes. Valor 
do contrato: R$ 23.273,30 (vinte e 
três mil, duzentos e setenta e três 
reais, trinta centavos). Data da 
assinatura: 03/02/2021. Vigência: 
31/12/2021.

N° 006/2021
Processo: PBS 008/2021. Pregão 
Presencial 01/2021. Contratante: 
Serviço Autônomo de Água 
e Esgoto de Rio Bananal/ES. 
Contratado: Auto Posto Santa Ana 
Ltda. CNPJ: 03.948.877/0001-
05 Objeto: Fornecimento de 
combustíveis e Lubrificantes. Valor 
do contrato: R$ 1.569,27 (um mil, 
quinhentos e sessenta e nove reais, 
vinte e sete centavos). Data da 
assinatura: 03/02/2021. Vigência: 
31/12/2021.
Rio Bananal/ES, 08/02/2021.

Francisco de Assis Campi
DIRETOR DO SAAE

Protocolo 645471

Companhia de Melhoramento 
e Desenvolvimento de 
Guarapari  - CODEG -

ERRATA
CODEG

ATO DE NOMEAÇÃO 
PUBLICADO NO DIA 

02/02/2021
PROTOCOLO 643939

A Presidente da CODEG - Cia de 
Melhoramentos e Desenvolvi-
mento Urbano de GUARAPARI-ES 
vem por ATO DE NOMEAÇÃO Nº 
003/2021, Nomear a servidora   
Cristiane Aguiar Vieira  para 
ocupar o  cargo de ONDE SE 
LÊ: COORDENADOR DE ATOS 
ADMINISTRATIVOS, LEIA-SE: 
COORDENADOR ADMINISTRATIVO 
a partir do dia  01/02/2021
Guarapari, 05 de fevereiro de 
2021.

Gabriel de Araújo Costa
Diretor Presidente Interino

Protocolo 645361


		suporte@dio.es.gov.br
	2021-02-05T23:40:05-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




